[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БОГОТОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШЕСТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

18.11.2021                                       г. Боготол                                           № 5-78
О внесении изменений в решение Боготольского городского Совета депутатов «Об утверждении Правил благоустройства города Боготола»
В целях приведения Правил благоустройства города Боготола в соответствии с законодательством, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 32, ст. 70 Устава города Боготола, рассмотрев ходатайство администрации города, Боготольский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Боготольского городского Совета депутатов от 08.07.2021 № 4-54 «Об утверждении Правил благоустройства города Боготола» следующие изменения:
1.1. в разделе I. Правил благоустройства города Боготола:
          1.1.1. статью 2 «Сфера правового регулирования и организация исполнения Правил» дополнить пунктом 2.4. следующего содержания:
«2.4. Организация благоустройства территории города Боготола осуществляется в соответствии с требованиями альбомов архитектурных решений по благоустройству общественных пространств, стандартов благоустройства улиц города Боготола, а также иных документов, регламентирующих требования к выбору элементов благоустройства, утвержденных местной администрацией.».

1.1.2. Пункт 6.4 статьи 6 «Перечень мероприятий, обеспечивающих содержание и благоустройство на территории города» изложить в следующей редакции:

«6.4. На территории города запрещается:

1) осуществлять сброс мусора, сброс шлака, слив жидких бытовых отходов и иных отходов производства и потребления вне специально отведенных для этого мест, захламление, загрязнение территорий общего пользования, в том числе при уборке улично-дорожной сети;

2) захламлять канавы и водоотводные кюветы, перепуски, расположенные  на прилегающей к домовладению  территории
3) сжигать мусор, листву, траву, части деревьев, кустарников и других остатков растительности, а также иные отходы производства и потребления, за исключением случаев, предусмотренных законодательством;

4) перевозка грунта, мусора, сыпучих строительных материалов, легкой тары, листвы, спила деревьев без покрытия их брезентом или другим материалом, исключающим загрязнение дорог и причинение транспортируемыми отходами вреда здоровью людей и окружающей среде;

5) использовать газоны, детские, спортивные площадки, арки зданий не по целевому назначению;

6) торговля в неустановленных для этого местах на обочинах автомобильных дорог общего пользования, газонах, тротуарах, остановках общественного транспорта и других неустановленных местах;

7) оставлять на территории общего пользования, после окончания торговли, используемое торговое оборудование, отходы.

8) самовольная установка временных нестационарных объектов, в том числе размещение объектов, по истечению срока договора аренды на земельный участок;

9) мойка загрязненных транспортных средств на территории общего пользования;

10) размещение разукомплектованных транспортных средств независимо от места их расположения, кроме специально отведенных для стоянки мест;

11) использование для размещения транспортных средств проезжей части улиц, проездов, тротуаров и других территорий, препятствующее механизированной уборке территории;

12) выталкивать снег, за территорию домовладения, а также сброс снега и мусора в дождеприемные колодцы ливневой канализации;

13) установка блоков и иных ограждений территорий, препятствующих проезду специального транспорта;

14)  повреждение и уничтожение объектов благоустройства;

15)  отправлять естественные надобности в общественных местах (за исключением специально отведенных мест);

16) самовольно размещать объявления, афиши, плакаты, графические изображения, иные информационные материалы на объектах благоустройства и в неустановленных местах, а также наносить надписи на объекты благоустройства;

17) проведение земляных работ на землях общего пользования без соответствующего разрешения;

18) возводить строения, сооружения без согласования с собственником земельного участка;

19) осуществлять стирку ковровых и других изделий на территории общего пользования;

20) складирование на срок более 15 дней на землях общего пользования строительных материалов, строительных конструкций (плит перекрытия, песка, щебня, поддонов, кирпича, металлолома и др.), угля, дров, хранения топлива, удобрений.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Боготольского городского Совета депутатов по вопросам промышленности, транспорта, связи и коммунального хозяйства
3. Опубликовать решение в официальном печатном издании «Земля боготольская», разместить на официальном сайте муниципального образования город Боготол www.bogotolcity.ru в сети Интернет.

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Председатель Боготольского                           Глава города Боготола

городского Совета депутатов

____________ А.М. Рябчёнок                          _________  Е.М. Деменкова